
MASARYČKA          
VÁLÍ 

 

                                            

 

 

LEDEN 2024



Akce měsíce 



AKTUALITY 

Vánoční hudební vystoupení 

 Žáci šestého a sedmého ročníku od začátku 
listopadu pilně nacvičovali písničky na vánoční 
vystoupení. Do písniček přidali spousty nástrojů, 
jako je příčná flétna, ukulele nebo taky dešťová 
hůl.  

 Píseň Tři oříšky byla dokonce doprovázena 
malým tancem.  

 Zpívání chodili akJvně podpořit i žáci osmých    
a devátých ročníků. Krásně jsme si tak zpříjemnili 
předvánoční čas. 

 



Novoroční bruslení 

 5. A se i v novém roce vydala znovu na 
bruslení na náměsP. Budou v tom pokračovat 
až do konce ledna. Všichni si to vždy užívají, 
navíc lidí, kteří chodí na kluziště ubývá, takže  
mají páťáci při bruslení víc prostoru. 
 
 



Zoo v krabici II. 

  Prvňáčci příjemně strávili dopoledne, když 
se vydali do zoo. Dozvěděli se nové informace 
o zvířatech, zahráli si několik her, a J kteří se 
nebáli, si dokonce pohladili hada, korálovku 
červenou. 

 



     Mladý chemik 

 Každým rokem na naší škole probíhá 
soutěž Hledáme nejlepšího Mladého chemika 
při spolupráci se Střední průmyslovou školou 
chemickou Brno.  

 Tento rok se do druhého kola, které 
proběhlo v Brně, dostal Honza Matýsek, Luky 
Mariánus a Renda Nestrojil z 9.B.  

 Chlapci předvedli skvělý výkon a poté byli 
rádi  za prohlídku tamější školy i s programem, 
který každý rok připravuje SPŠCH. 
 



LVK 2024 

 Od 14. 1. do 19. 1. se konal lyžařský výcvik 
v Jeseníkách. Žáci bydleli v hotelu Slovan ve 
městě Jeseník a dojížděli autobusem do 
lyžařského centra Červenohorské sedlo.  

 V neděli se z Jihlavy odjíždělo již brzy ráno, 
odpoledne už děJ lyžovaly na jesenickém svahu.  

 V pondělí, úterý i ve čtvrtek se lyžovalo celý 
den a ve středu jen dopoledne. Středeční 
odpoledne měli žáci rozchod ve městě, v pátek 
se už odjíždělo zpátky do Jihlavy.  

 Během večerů probíhaly různé společenské 
akJvity, jako třeba pouštění filmů nebo hraní 
týmových her. Ve čtvrtek se  lyžaři s lyžákem 
rozloučili diskotékou. 



 

 



 

 

 



SCHŮZKA 
PARLAMENTU 

 Na lednovém parlamentu žáci probrali 
spousty věcí.  

 Nejhezčí vánoční výzdobu dveří vyhrála na 
prvním stupni 3.A a 3.B, na druhém stupni     
7.B a 8.A. Vítězům gratulujeme.  

 Jako další věc řešili žáci vlasy v jídle ve 
školní jídelně. Pokud vlas v jídle najdete, 
můžete jídlo odnést a říct si o nové.  

 Telefony ve škole už nejspíš povoleny 
nebudou. Je to z toho důvodu, že by například 
někteří mohli vyfoJt nějakou fotku a dát ji na 
sociální sítě. 

 Také jste si určitě všimli nových laviček ve 
vchodech, které jsou příjemný doplňkem při 
čekání na odpolední hodiny či spolužáky. 



Skok mimo školu 
Rallye Dakar 

 Česko má po 23 letech výhru v Rallye Dakar.    
O výhru se v kategorii kamionu postaral MarJn 
Macík a hned za ním na druhém místě Aleš 
Loprais, synovec šesJnásobného vítěze Karla 
Lopraise.  

 Českým reprezentantům se dařilo i v jiných 
kategoriích. MarJn Prokop obsadil 5. příčku 
v kategorii automobilů a MarJn Michek 10. příčku 
v kategorii motocyklů. 



Toto vydání pro vás připravily žákyně 7. A : 

Eliška Ulrichová 
Nela Olejníčková 
Anička Čápová

Sabina Michálková
Sofie Krotká

Zkontrolovala: Paní učitelka Rédlová 

VyJskla: Paní zástupkyně Pfeiferová 


